
LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che il cancello che separa la Strada Comunale “Nicona” e la SS 652 “Fondo Valle Sangro” 
non è più ad esclusivo servizio dei residenti ma anche dell’Agriturismo “C’era una volta”; 
 
Rilevato che si rende necessario porre in opera, in sostituzione di un lampione della pubblica 
illuminazione,  alcuni punti luce nei pressi di detto cancello onde offrire maggiore sicurezza agli avventori 
dell’Agriturismo; 
 
Fatto presente che le difficoltà economiche dell’Ente non permettono la posa in opera del lampione; 
 
Atteso che gli esercenti dell’Agriturismo hanno dichiarato la propria disponibilità ad assumersi l’onere 
dell’acquisto e messa in opera di apparecchi illuminanti atti a sostituire funzionalmente il lampione 
previsto; 
 
Visto il risultato del mese di prova di accensione che hanno permesso di valutare il consumo di detti punti 
luce; 
 
Accertato che il consumo dei nuovi punti luce sarà inferiore a quello del lampione che il Comune avrebbe 
dovuto installare;   
     
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi; 

 
D E L I B E R A 

 
Di approvare l’utilizzo di 5 punti luce offerti dall’Agriturismo “C’era una volta”, in sostituzione del 
lampione, con le seguenti prescrizioni e limitazioni a carico dello stesso Agriturismo: 

- utilizzo di lampade a basso consumo ed alto rendimento di potenza non superiore a 7 watt 
cadauno; 

- installazione, a carico dell’utente, di un orologio e teleruttore atto a limitare l’accensione fino alla 
mezzanotte, coincidente con l’orario massimo  di apertura dell’Agriturismo, salvo eccezioni; 

- provvedere alla messa in sicurezza dell’impianto offerto e predisposto dal predetto Agriturismo. 
 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
            IL PRESIDENTE                                                                             IL SEGRETARIO 
         (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                         (Dr. Riccardo Basile) 
 


